
NR POSTĘPOWANIA: PODR/DG/26/I/2020 

1 
 

Zamawiający:  Lubań, 17.01.2020 r. 

Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Lubaniu 

Lubań, ul. Tadeusza Maderskiego 3,  

83-422 Nowy Barkoczyn 

 
 
 
 Wykonawcy ubiegający się o udzielenie 

zamówienia publicznego 
 
 
 
Nr postępowania: 
PODR/DG/26/I/2020 

Tytuł postępowania:  
Ubezpieczenie Zamawiającego w zakresie: 
Część 1-Ubezpieczenie komunikacyjne (OC, AC, NNW, ASS),  

Część 2-Ubezpieczenie mienia od ryzyk wszystkich i sprzętu elektronicznego  

od zdarzeń losowych, 

Część 3-Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności  

oraz posiadania i użytkowania mienia,  

Część 4-Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwego wypadku i kosztów leczenia 

w podróży zagranicznej.  

 

 

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA ORAZ MODYFIKACJE SIWZ 

Działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 

(tj. Dz.U. z 2019 r., poz. 1843 z póź. zm.), Zamawiający, udziela odpowiedzi na postawione 

zapytania dotyczące ogłoszonego przetargu nieograniczonego. 

 

• Część 1 – ubezpieczenie komunikacyjne  ( OC, AC, NNW, ASS ) 

Pytanie nr 2: 

Klauzule fakultatywne AC  

Gwarantowana suma ubezpieczenia – prośba  o ograniczenie zakresu dla pojazdów nie 

starszych niż 5 lat 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 3: 

Klauzula bagażu  – proszę o doprecyzowanie , że klauzula dotyczy  samochodów osobowych, 

oraz ciężarowych o ładowności do  750 kg , a uszkodzenie, zniszczenie lub utrata bagażu 

powstały w związku z  zajściem wypadku ubezpieczeniowego, w wyniku którego wystąpiła 

szkoda w pojeździe, jego części lub wyposażeniu objętym zakresem AC, za którą 

Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność . 



NR POSTĘPOWANIA: PODR/DG/26/I/2020 

2 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż klauzula bagażu dotyczy pojazdów osobowych i ciężarowych o 

ładowności do 2t posiadających AC. Klauzula obejmuje uszkodzenie, zniszczenie lub utratę 

bagażu powstałe w związku z  zajściem wypadku ubezpieczeniowego, w wyniku którego 

wystąpiła szkoda w pojeździe , jego części lub wyposażeniu objętym zakresem AC, za którą 

Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność . 

Pytanie nr 4: 

Proszę o doprecyzowanie , że w zakresie ASS ochroną ubezpieczeniową są objęte pojazdy 

osobowe, osobowo-ciężarowe  i ciężarowe  o DMC do 3,5 t”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że w zakresie ASS ochroną ubezpieczeniową są objęte pojazdy 

osobowe, osobowo-ciężarowe  i ciężarowe  o DMC do 3,5 t 

Pytanie nr 5: 

Proszę o zmianę zapisów z 

„Dla pojazdów osobowych, osobowo – ciężarowych i ciężarowych o ład. do 2t w ramach 

bezpłatnego ( stanowiącego dodatek do AC ) Assistance Ubezpieczyciel zapewni pomoc w 

przypadku kolizji, wypadku drogowego, utraty bądź kradzieży pojazdu na terenie co najmniej 

Polski.  „ na  

„Dla pojazdów osobowych, osobowo – ciężarowych i ciężarowych o DMC do 3,5t w ramach 

bezpłatnego ( stanowiącego dodatek do AC ) Assistance Ubezpieczyciel zapewni pomoc w 

przypadku kolizji, wypadku drogowego, utraty bądź kradzieży pojazdu na terenie co najmniej 

Polski -  realizacja świadczeń zgodnie z owu ubezpieczyciela”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. W związku z tym Zamawiający modyfikuje treść SIWZ: 

Było: „Dla pojazdów osobowych, osobowo – ciężarowych i ciężarowych o ład. do 2t w ramach 

bezpłatnego ( stanowiącego dodatek do AC ) Assistance Ubezpieczyciel zapewni pomoc w 

przypadku kolizji, wypadku drogowego, utraty bądź kradzieży pojazdu na terenie co najmniej 

Polski.   

Powinno być: „Dla pojazdów osobowych, osobowo – ciężarowych i ciężarowych o DMC do 

3,5t w ramach bezpłatnego ( stanowiącego dodatek do AC ) Assistance Ubezpieczyciel 

zapewni pomoc w przypadku kolizji, wypadku drogowego, utraty bądź kradzieży pojazdu na 

terenie co najmniej Polski -  realizacja świadczeń zgodnie z owu ubezpieczyciela”. 

Pytanie nr 6: 

Proszę o zmianę  zapisów  

Z „  W ramach dodatkowo płatnego Assistance Ubezpieczyciel zapewni pomoc w przypadku 

awarii, kolizji, wypadku drogowego, utraty bądź kradzieży pojazdu na terenie Polski i państw 

Unii Europejskiej. Nie będzie miała zastosowania franszyza kilometrowa. „  

na  

„  W ramach dodatkowo płatnego Assistance Ubezpieczyciel zapewni pomoc w przypadku 

awarii, kolizji, wypadku drogowego, utraty bądź kradzieży pojazdu na terenie Polski i państw 

Unii Europejskiej. Nie będzie miała zastosowania franszyza kilometrowa.  Realizacja 

świadczeń zgodnie z OWU ubezpieczyciela” 

 

Odpowiedź: 



NR POSTĘPOWANIA: PODR/DG/26/I/2020 

3 
 

Zamawiający wyraża zgodę. W związku z tym Zamawiający modyfikuje treść SIWZ: 

Było: „W ramach dodatkowo płatnego Assistance Ubezpieczyciel zapewni pomoc w przypadku 

awarii, kolizji, wypadku drogowego, utraty bądź kradzieży pojazdu na terenie Polski i państw 

Unii Europejskiej. Nie będzie miała zastosowania franszyza kilometrowa. „  

Powinno być: „W ramach dodatkowo płatnego Assistance Ubezpieczyciel zapewni pomoc w 

przypadku awarii, kolizji, wypadku drogowego, utraty bądź kradzieży pojazdu na terenie Polski 

i państw Unii Europejskiej. Nie będzie miała zastosowania franszyza kilometrowa.  Realizacja 

świadczeń zgodnie z OWU ubezpieczyciela” 

Pytanie nr 7: 

Proszę o potwierdzenie  czy w zakresie ubezpieczenia ASS –podstawowy  ochroną objęte 

mają zostać tylko pojazdy wskazane w zał. nr 8  poz. 8,9, 12, 22,23,24,25,26 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż pojazdy wskazane w zał. nr 8  poz. 8,9, 12, 22,23,24,25,26 mają 

zostać objęte Assistance dodatkowo płatnym ( opcja Unia Europejska ). 

Pytanie nr 8: 

Proszę o potwierdzenie, że ( czy )  pojazdy zał. nr 8 poz. 8,9,12,22,23,24,25,26 maja zostać 

objęte Assistance  dodatkowo płatnym (opcja Unia Europejska) 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż pojazdy wskazane w zał. nr 8  poz. 8,9, 12, 22,23,24,25,26 mają 

zostać objęte Assistance dodatkowo płatnym ( opcja Unia Europejska ). 

 

• Część 2 -Ubezpieczenie mienia od ryzyk wszystkich i sprzętu elektronicznego od 

zdarzeń losowych oraz ubezpieczenie następstw nieszczęśliwego wypadku i kosztów 

leczenia w podróży zagranicznej 

Pytanie nr 9: 

Czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się budynki w złym stanie 

technicznym lub budynki, których elementy, takie jak konstrukcja i pokrycie dachu, instalacja 

elektryczna, instalacja gazowa, sieć wodno-kanalizacyjna oraz centralnego ogrzewania, 

stolarka drzwiowa i okienna, są w złym stanie technicznym? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wymienione przedmioty ubezpieczenia nie są przedmiotem 

postępowania, a posiadane mienie jest w dobrym stanie technicznym.  

Pytanie nr 10: 

Jaka jest wartość budynków w złym stanie technicznym? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż pytanie nie dotyczy przedmiotu zamówienia.  

Pytanie nr 11: 



NR POSTĘPOWANIA: PODR/DG/26/I/2020 

4 
 

 Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia, znajduje się mienie wyłączone z 

eksploatacji lub przeznaczone do likwidacji, rozbiórki. Jaka jest wartość tego mienia? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wymienione przedmioty ubezpieczenia nie są przedmiotem 

postępowania. 

Pytanie nr 12: 

Prosimy o potwierdzenie braku szkód powodziowych w lokalizacjach zgłoszonych do 

ubezpieczenia od 1997r. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza.  

Pytanie nr 13: 

Prosimy o informację czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w 

związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w 

sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej, w szczególności: 

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);  

b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż posiadane mienie zabezpieczone jest zgodnie z przepisami 

prawa. 

Pytanie nr 14: 

Prosimy o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z 

przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy 

Prawo Budowlane? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż posiadane mienie jest użytkowane i utrzymywane zgodnie z 

przepisami prawa. 

Pytanie nr 15: 

Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym 

przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym 

przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono 

zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie? 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza.  

Pytanie nr 16: 



NR POSTĘPOWANIA: PODR/DG/26/I/2020 

5 
 

Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ obowiązują 

postanowienia ogólnych warunków ubezpieczeń ubezpieczyciela. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza i informuje, iż Kwestie nieuregulowane postanowieniami OPZ mogą 

być określone OWU stosowanymi przez Wykonawcę, o ile nie stoją w sprzeczności z zapisami 

SIWZ. 

Pytanie nr 17: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity odpowiedzialności zostały określone w 

odniesieniu do jednego i wszystkich zdarzeń w okresie ubezpieczenia. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 18: 

Prosimy o informację czy Zamawiający posiada nieużytkowane lokalizacje/pustostany, jeżeli 

tak to prosimy o wskazanie, które to są obiekty, jaki jest ich stan techniczny i czy Zamawiający 

podjął dodatkowe kroki w celu ich zabezpieczenia. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie posiada nieużytkowanych lokalizacji/pustostanów. 

Pytanie nr 19: 

Prosimy o podział sum ubezpieczenia na poszczególne lokalizacje oraz wskazanie lokalizacji 

z najwyższą wartością mienia. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż opis przedmiotu zamówienia zawiera tabelę dzielącą sumy na 

poszczególne lokalizacje. Najwyższa wartość mienia znajduje się w lokalizacji głównej.  

Pozostałe sumy są wspólne (łączne) dla wszystkich lokalizacji.  

Pytanie nr 20: 

Prosimy o pełny opis ubezpieczonych budynków, budowli wraz z podaniem ich zabezpieczeń 

przeciw pożarowych oraz przeciw kradzieżowych, a także zabezpieczenie okien i innych 

otworów. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż uzupełnia SIWZ o Załącznik nr 14 - Opis lokalizacji oraz 

poglądowe zdjęcia pozostałych budynków oraz budowli. Ubezpieczone budynki i budowle 

spełniają przepisy prawa, a w lokalizacji głównej wykraczają poza przepisy prawa. Z uwagi 

na liczbę lokalizacji, szczegółowe informacje nt. ubezpieczanych lokalizacji dostępne są do 

wglądu w siedzibie Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Lubaniu. 

Pytanie nr 21:  

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są i nie będą w okresie 

ubezpieczenia:  - fermy drobiu i kurniki, - słoma, siano i wyroby ze słomy, - budynki, w których 



NR POSTĘPOWANIA: PODR/DG/26/I/2020 

6 
 

składowana jest słoma lub siano z mieniem znajdującym się w nich, - drewniane budynki, 

budowle i obiekty małej architektury z mieniem znajdującym się w nich, kryte gontem 

drewnianym lub strzechą wykonaną z trzciny lub słomy.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż przedmiotem ubezpieczenia nie są i nie będą fermy drobiu i kurniki, 

- słoma, siano i wyroby ze słomy, - budynki, w których składowana jest słoma lub siano z 

mieniem znajdującym się w nich, - drewniane budynki, budowle i obiekty małej architektury z 

mieniem znajdującym się w nich, kryte gontem drewnianym lub strzechą wykonaną z trzciny 

lub słomy.  

Zamawiający informuje, iż posiada budynek, w którym składowana jest słoma lub siano bez 

mienia znajdującego się w nim.  

Zamawiający informuje, iż posiada drewniane budynki, budowle i obiekty małej architektury 

bez mienia znajdującego się w nich. 

Pytanie nr 22: 

Jeżeli powyższe występuje prosimy o pełen opis mienia wraz z sumą ubezpieczenia. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż powyższe nie występuje. 

Pytanie nr 23: 

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą 

miały zastosowanie do umowy zawartej na podstawie niniejszego zamówienia, choćby OWU 

nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej 

wysokości niż limit określony zapisami SIWZ. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały 

zastosowanie do umowy zawartej na podstawie niniejszego zamówienia, choćby OWU nie 

przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka. Jeśli w OWU znajdują się 

dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczenia jest szerszy od 

proponowanego w SIWZ, to automatycznie zostaje włączony do ochrony Ubezpieczonego. 

 

Pytanie nr 24: 

Prosimy o podanie wykazu maszyn, które mają zostać objęte zakresem szkód elektrycznych i 

mechaniczny. Prosimy o podanie wartości tego mienia oraz jego rodzaj. W szczególności 

prosimy o podanie wykazu dla: nierejestrowane pojazdy wolnobieżne, sprzęt rolniczy. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż ubezpiecza całość posiadanego mienia i nie wyodrębnia 

dedykowanych maszyn. 

 

Pytanie nr 25: 



NR POSTĘPOWANIA: PODR/DG/26/I/2020 

7 
 

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na szkody powstałe wskutek podniesienia 

się wód gruntowych w wysokości 20.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym 

okresie ubezpieczenia.  
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 26: 

Prosimy o wyłączenie z zakresu szkody „estetyczne”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

Pytanie nr 27: 

Zapis 3.6 str. 12 SIWZ „Zastosowania nie ma wyłączenie dotyczące mienia nieużytkowanego 

powyżej 30 dni, pod warunkiem, że zabezpieczenia przeciwpożarowe są zgodne z 

obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa” prosimy o uzupełnienie przez  dodanie: 

„ochrona ubezpieczeniowa udzielana jest pod warunkiem spełnienia łącznie następujących 

warunków: zapewnienia regularnego dozoru obiektów w zakresie zabezpieczenia i należytego 

stanu technicznego, odpowiedniego zabezpieczenia wszelkich instalacji budynku na czas 

nieużytkowania, zapewnienia sprawności instalacji wodnych na potrzeby ochrony 

przeciwpożarowej; ochroną ubezpieczeniową nie są objęte budynki/budowle wyłączone z 

eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczone do rozbiórki; do szkód 

objętych zakresem niniejszej klauzuli stosuje się franszyzę redukcyjną w wysokości 1000 zł” 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż nie przewiduje 

wyłączenia z użytkowania budynków lub lokali. 

Pytanie nr 28: 

Prosimy o podanie konstrukcji budynków oraz budowli 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż uzupełnia SIWZ o Załącznik nr 14 - Opis lokalizacji oraz poglądowe 

zdjęcia pozostałych budynków oraz budowli. Szczegółowe informacje nt. ubezpieczanych 

lokalizacji dostępne są do wglądu w siedzibie Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w 

Lubaniu. 
 

Pytanie nr 29: 

Prosimy o informację, jakie nakłady na remonty dróg, placów, chodników, ogrodzeń itp. poniósł 

Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w okresie ostatnich 3 lat poniósł nakłady na remonty dróg, 

placów, chodników, ogrodzeń itp. w wysokości 358 243,85 zł. 



NR POSTĘPOWANIA: PODR/DG/26/I/2020 

8 
 

Pytanie nr 30: 

w związku z wprowadzonymi zapisami prosimy o zmianę zapisów i zastosowanie klauzuli o 

treści: Klauzula 72 godzin „Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą 

postanowień OWU ustala się, co następuje: - wszystkie szkody objęte ochroną 

ubezpieczeniową powstałe w czasie następujących po sobie nie przekraczających ilości 

godzin określonych w umowie ubezpieczenia na skutek jednego kataklizmu, traktowane są 

jako pojedyncza szkoda w odniesieniu do określonej w umowie ubezpieczenia sumy 

ubezpieczenia oraz udziału własnego lub franszyzy, o ile mają zastosowanie w umowie 

ubezpieczenia; - przez kataklizm rozumie się ekstremalne zjawisko naturalne, przewidziane w 

umowie ubezpieczenia, powodujące szkody w przedmiocie ubezpieczenia.” 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający informuje, iż klauzula 72 godzin została 

zastosowana. 

Pytanie nr 31: 

Klauzula reprezentantów – prosimy o wprowadzenia:  „…. Wina umyślna i/lub rażące 

niedbalstwo zostanie wykazane Dyrektorowi lub jego zastępcom”, 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu.  

Zamawiający informuje, iż dokonuje omyłki pisarskiej i koryguje punkt 9.5 poprzez dodanie 

„oraz/lub rażące niedbalstwo” jak poniżej. 

Zmiana treści SIWZ z: 

9.5. Klauzula reprezentantów 

Wykonawca uzna szkodę i wypłaci odszkodowanie na warunkach umowy ubezpieczenia także 

w przypadku, gdy szkoda będzie wynikiem winy umyślnej oraz/lub rażącego niedbalstwa, 

chyba że wina umyślna zostanie wykazana i udowodniona Dyrektorowi Pomorskiego Ośrodka 

Doradztwa Rolniczego w Lubaniu. 

Na: 

9.5. Klauzula reprezentantów 

Wykonawca uzna szkodę i wypłaci odszkodowanie na warunkach umowy ubezpieczenia także 

w przypadku, gdy szkoda będzie wynikiem winy umyślnej oraz/lub rażącego niedbalstwa, 

chyba że wina umyślna oraz / lub rażące niedbalstwo zostanie wykazane i udowodnione 

Dyrektorowi Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Lubaniu. 

 

Pytanie nr 32: 

Klauzula automatycznego pokrycia dla nowonabywanego mienia – prosimy o wykreślenie 

klauzuli z klauzul obligatoryjnych i przeniesienie klauzuli do warunków fakultatywnych. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 33: 

Klauzula automatycznego pokrycia dla nowonabywanego mienia – prosimy o potwierdzenie 

że nowe miejsca będą posiadały zabezpieczenia co najmniej takie jak w aktualnie 

zgłoszonych, a rodzaj prowadzonej w nich działalności nie będzie inny niż zgłoszony.  



NR POSTĘPOWANIA: PODR/DG/26/I/2020 

9 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 34: 

Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o potwierdzenie, że dotyczy ubezpieczonego 

mienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 35: 

Klauzula ochrony w przypadku niedopełnienia obowiązków – prosimy o wyłączenie klauzuli z 

klauzul obligatoryjnych. 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 36: 

Automatyczne pokrycie nowych lokalizacji  - prosimy o potwierdzenie, że nowe miejsca będą 

posiadały zabezpieczenia co najmniej takie jak w aktualnie zgłoszonych, a rodzaj prowadzonej 

w nich działalności nie będzie inny niż zgłoszony. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 37: 

Prosimy o wprowadzenie: 

Klauzula szkód mechanicznych 

 Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 

ubezpieczenia oraz OWU i za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej ustala się, co 

następuje: 

1)  ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo maszyny, urządzenia, aparaty, od szkód 

mechanicznych spowodowanych: 

a) działaniem człowieka, 

b) wadami produkcyjnymi, 

c) przyczynami eksploatacyjnymi; 

2) za szkody spowodowane: 

a) działaniem człowieka - uważa się szkody powstałe wskutek nieumyślnego błędu 

uprawnionych do obsługi osób oraz umyślnego uszkodzenia (zniszczenia) przez osoby trzecie, 

b) wadami produkcyjnymi - uważa się szkody powstałe w wyniku błędów w projektowaniu 

lub konstrukcji, wadliwego materiału lub wad i usterek fabrycznych nie wykrytych podczas 

wykonania maszyny lub zamontowania jej na stanowisku pracy, 

c) przyczynami eksploatacyjnymi - uważa się niezawinione przez obsługę szkody 

eksploatacyjne polegające na uszkodzeniu lub zniszczeniu elementów maszyny przez 

zjawiska fizyczne, np. siły odśrodkowe, wzrost ciśnienia, eksplozję lub implozję, przegrzanie 

lub wadliwe działanie urządzeń: sterujących, zabezpieczających, sygnalizacyjno-

pomiarowych, itp.; 

3) ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 



NR POSTĘPOWANIA: PODR/DG/26/I/2020 

10 
 

a) w maszynach, urządzeniach i aparatach technicznych zamontowanych pod ziemią, 

związanych bezpośrednio z produkcją wydobywczą (kopalnictwem węgla kamiennego, 

brunatnego, soli, ropy naftowej, gazu ziemnego, rud żelaza i metali nieżelaznych), 

b) w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub z uwagi na swoje 

specyficzne funkcje podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji, 

c) w czasie naprawy dokonywanej przez zewnętrzne służby techniczne, 

d) będące następstwem naturalnego zużycia wskutek eksploatacji maszyny, 

e) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat 

naprawczy, 

f) spowodowane wadami lub usterkami ujawnionymi przed zawarciem umowy 

ubezpieczenia, 

g) o charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania powierzchni, wgniecenia, 

obtłuczenia,    

h) wynikające z utraconych korzyści, 

i)  w postaci utraty zysku; 

4)   limit 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia;  

franszyza redukcyjna 5%, nie mniej niż 300 PLN 
 

Odpowiedź: 

(poniżej) 

Pytanie nr 38: 

Prosimy o wprowadzenie klauzuli: 

Klauzula szkód elektrycznych 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 

ubezpieczenia oraz OWU i za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej, uzgadnia się, co 

następuje: 

1) ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo maszyny, urządzenia, aparaty, 

instalacje elektryczne, od szkód spowodowanych niewłaściwym działaniem prądu 

elektrycznego, w szczególności powstałych w wyniku zwarcia, uszkodzenia izolacji, 

nadmiernego wzrostu lub obniżenia napięcia, przegrzania, okopcenia, itp.; 

2)  poza wyłączeniami odpowiedzialności określonymi w umowie ubezpieczenia oraz w 

OWU, ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 

a) mechaniczne, chyba że powstały w następstwie szkody elektrycznej, 

b) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat 

naprawczy, 

c) w czasie naprawy oraz podczas prób dokonywanych na maszynach elektrycznych (na 

przebicie izolacji, na obciążenie, na nagrzewanie się maszyny, itp.) z wyjątkiem prób 

dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględzinami i 

przeglądami), 

d) we wszelkiego rodzaju miernikach (woltomierzach, amperomierzach, indykatorach, 

itp.) i licznikach,     

e) we wszelkiego rodzaju bezpiecznikach elektrycznych, stycznikach i odgromnikach oraz 

żarówkach, grzejnikach, lampach itp., 

f) w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym 

szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) 

stosownie do obowiązujących przepisów lub konserwacji,  

g) w elektroenergetycznych liniach przesyłowych; 

3) limit 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia; 

franszyza redukcyjna 5%, nie mniej niż 300 PLN 
 

Odpowiedź (do 37,38): 



NR POSTĘPOWANIA: PODR/DG/26/I/2020 

11 
 

Zamawiający informuje, iż limit ww. zakresu ubezpieczenia został ustalony w punkcie 7.10. 

W wyniku analizy zapytań Wykonawcy, działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo 

zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z póź. zm.)., Zamawiający dokonuje 

zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie opisu przedmiotu 

zamówienia części 1, a mianowicie dopisanie punktu: 

3.11. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo maszyny, urządzenia, aparaty, od szkód 

mechanicznych spowodowanych: działaniem człowieka, wadami produkcyjnymi, przyczynami 

eksploatacyjnymi; Za szkody spowodowane działaniem człowieka uważa się szkody powstałe 

wskutek nieumyślnego błędu uprawnionych do obsługi osób oraz umyślnego uszkodzenia 

(zniszczenia) przez osoby trzecie, za szkody spowodowane wadami produkcyjnymi uważa się 

szkody powstałe w wyniku błędów w projektowaniu lub konstrukcji, wadliwego materiału lub 

wad i usterek fabrycznych nie wykrytych podczas wykonania maszyny lub zamontowania jej 

na stanowisku pracy, za szkody spowodowane przyczynami eksploatacyjnymi - uważa się 

niezawinione przez obsługę szkody eksploatacyjne polegające na uszkodzeniu lub 

zniszczeniu elementów maszyny przez zjawiska 

fizyczne, np. siły odśrodkowe, wzrost ciśnienia, eksplozję lub implozję, przegrzanie lub 

wadliwe działanie urządzeń: sterujących, zabezpieczających, sygnalizacyjno-pomiarowych, 

itp.; 

Zakres ubezpieczenia maszyn, urządzeń, aparatów od szkód mechanicznych nie obejmuje 

szkód : 

a) w maszynach, urządzeniach i aparatach technicznych zamontowanych pod ziemią, 

związanych bezpośrednio z produkcją wydobywczą (kopalnictwem węgla kamiennego, 

brunatnego, soli, ropy naftowej, gazu ziemnego, rud żelaza i metali nieżelaznych),  

b) w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub z uwagi na swoje 

specyficzne funkcje podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji, 

c) w czasie naprawy dokonywanej przez zewnętrzne służby techniczne, 

d) będące następstwem naturalnego zużycia wskutek eksploatacji maszyny, 

e) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat 

naprawczy, 

f) spowodowane wadami lub usterkami ujawnionymi przed zawarciem umowy ubezpieczenia, 

g) o charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania powierzchni, wgniecenia, 

obtłuczenia, 

h) wynikające z utraconych korzyści, 

i) w postaci utraty zysku; 

Zamawiający zmienia postanowienia opisu przedmiotu zamówienia w Części 2 w części 

dotyczącej Ubezpieczenia mienia od ryzyk wszystkich uzupełnia opis o punkt 8.5: franszyza 

redukcyjna na szkody mechaniczne: 5% odszkodowania min. 300 zł. 

 

Pytanie nr 39: 

Prosimy o podanie wartości zgłoszonych do ubezpieczenia hal namiotowych i znajdującego 

się w nich mienia 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada hal namiotowych. 

Pytanie nr 40: 

maszyny rolnicze i sprzęt wolnobieżny – prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia do 

ryzyk nazwanych oraz prosimy o dokładne określenie miejsca ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: 



NR POSTĘPOWANIA: PODR/DG/26/I/2020 

12 
 

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający informuje, iż tego typu sprzęt przebywa głównie 

w lokalizacji głównej w Lubaniu. 
 

Pytanie nr 41: 

Prosimy o wykreślenie z punktu 1.1. „Odpowiedzialność Ubezpieczyciela rozpoczyna się z 

chwilą przejścia na Ubezpieczającego ryzyka związanego z posiadaniem lub wzrostem 

wartości mienia.” Oraz potwierdzenie, że nowe mienie zostanie podane do ubezpieczenia 

zgodnie z klauzulą automatycznego pokrycia nowonabywanego mienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie znajduje punktu 1.1.  

Zamawiający potwierdza, iż nowe mienie zostanie podane do ubezpieczenia zgodnie z 

klauzulą automatycznego pokrycia nowonabywanego mienia. 
 

Pytanie nr 42: 

Prosimy o podanie pełnej wartości dla środków obrotowych. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wartość środków obrotowych podlega rotacji a ich największa 

wartość w okresie ubezpieczenia została oszacowana na kwotę 10.000 zł w systemie na 

pierwsze ryzyko.    

Pytanie nr 43: 

Punkt 3.21 „stłuczenie (rozbicie), pęknięcie ubezpieczonych przedmiotów,” prosimy o 

dookreślenie, iż zakres dotyczy ubezpieczenia szyb 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż ww. przedmiot ubezpieczenia dotyczy ubezpieczenia szyb i innych 

ubezpieczonych przedmiotów, które mogą ulec pęknięciu, rozbiciu. 

 

Pytanie nr 44: 

W odniesieniu do dróg, placów, chodników ogrodzeń itp. zawarte w pozycji budynki i budowle 

brak ograniczeń zakresowych – prosimy o ograniczenie zakresu do ryzyk nazwanych 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 45: 

Prosimy o wykreślenie „Klauzula akceptacji ryzyka” 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



NR POSTĘPOWANIA: PODR/DG/26/I/2020 

13 
 

Pytanie nr 46: 

Prosimy o  wykreślenie z zakresu ubezpieczenia ryzyka przetężenia  
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 47: 

Klauzula ubezpieczenia drobnych robót budowlano montażowych – prosimy o zmianę zapisu: 

„Odpowiedzialność Wykonawcy w stosunku do mienia ubezpieczonego pozostaje do pełnej 

sumy ubezpieczenia.” na 

„Odpowiedzialność Wykonawcy w stosunku do mienia ubezpieczonego, niebędącego 

przedmiotem drobnych robót budowlano – montażowych, pozostaje do pełnej sumy 

ubezpieczenia.” 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 48: 

Klauzula ubezpieczenia kosztów uprzątnięcia pozostałości po szkodzie – prosimy o 

wykreślenie zdania:  

„Koszty z przedmiotowej klauzuli będą realizowane w pierwszej kolejności przed kosztami w 

ramach sumy ubezpieczenia.” 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 49: 

 Automatyczne pokrycie nowych lokalizacji  

– prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 500.000 zł na jedną i 1.000.000 zł na 

wszystkie lokalizacje 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Zamawiający modyfikuje SWIZ w zakresie: 

Zamawiający wprowadza limit 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia. 

Pytanie nr 50: 

Prosimy o podanie wartości paneli fotowoltaicznych 

 
Odpowiedź: 

Wartość paneli fotowoltaicznych należących do Zamawiającego wynosi 159 750 zł 

Pytanie nr 51: 



NR POSTĘPOWANIA: PODR/DG/26/I/2020 

14 
 

43. Prosimy o wprowadzenie franszyz redukcyjnych: 

- ubezpieczenie mienia od ryzyk wszystkich –  500 zł 

- Szyby i inne przedmioty od stłuczenia – 100 zł 
- ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz ryzyka dewastacji – 1000 zł 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

• Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego 

Pytanie nr 52: 

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego – prosimy o wykreślenie z SIWZ punktów: „Umowa 

powinna dodatkowo obejmować swoim zakresem również ochronę z tytułu wystąpienia niżej 

wymienionych zdarzeń: 3.3.1. Straty lub uszkodzenia spowodowane bezpośrednio lub 

pośrednio spowodowane brakiem dostawy lub przerwaniem dostawy gazu, wody lub 

elektryczności, 3.3.2. Szkody w elementach elektronicznych np. uszkodzenia dysków 

twardych, pamięci, półprzewodników, pamięci półprzewodnikowych, pamięci domenowych, 

3.3.3. Uszkodzenie zainstalowanego oprogramowania w pamięci głównej jednostki centralnej, 

3.3.4. Szkody w urządzeniach zasilających. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie nr 53: 

Punkt 6.6. Ochrona obejmuje także mienie przyjęte w trakcie trwania okresu ubezpieczenia 

bez konieczności notyfikacji do Wykonawcy – prosimy o wprowadzenie odpowiedniej klauzuli 

i wprowadzenie limitu dla tego zakresu lub wykreślenie punktu z SIWZ. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż przytoczony zapis nie znajduje się w treści SIWZ 

Pytanie nr 54: 

Punkt 7.9 str. 42 – prosimy o wyłączenie i wykreślenie z zakresu: szkody estetyczne, które nie 

zmieniają funkcjonalności urządzenia – limit 2.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia; 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 55: 

Punkt 7.11 str. 42 - kradzież zwykła – prosimy o zmniejszenie limitu do 3.000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia; 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zogdy. 



NR POSTĘPOWANIA: PODR/DG/26/I/2020 

15 
 

Pytanie nr 56: 

Punkt - w związku z wprowadzonymi zapisami prosimy o zmianę zapisów i zastosowanie 

klauzuli o treści: Klauzula 72 godzin „Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą 

klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje: - wszystkie szkody objęte ochroną 

ubezpieczeniową powstałe w czasie następujących po sobie nie przekraczających ilości 

godzin określonych w umowie ubezpieczenia na skutek jednego kataklizmu, traktowane są 

jako pojedyncza szkoda w odniesieniu do określonej w umowie ubezpieczenia sumy 

ubezpieczenia oraz udziału własnego lub franszyzy, o ile mają zastosowanie w umowie 

ubezpieczenia; - przez kataklizm rozumie się ekstremalne zjawisko naturalne, przewidziane w 

umowie ubezpieczenia, powodujące szkody w przedmiocie ubezpieczenia.” 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający informuje, iż klauzula 72 godzin została 

zastosowana 

Pytanie nr 57: 

Klauzula kosztów rzeczoznawców – prosimy o wprowadzenie zastrzeżenia, że konieczność 

sporządzenia ekspertyzy została potwierdzona przez ubezpieczyciela, a odpowiedzialność z 

tytułu klauzuli ustalana jest z uwzględnieniem wysokości średnich cen rynkowych 

obowiązujących w zakresie świadczenia tych usług.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż koszty powołania 

rzeczoznawcy zgodnie z zapisem klauzuli musza być: „konieczne, uzasadnione i 

udokumentowane”. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zgodnie z treścią klauzuli koszt 

pracy rzeczoznawców może zostać ustalony z uwzględnieniem średnich cen rynkowych 

roboczogodzin rzeczoznawców w danym regionie. 
 

Pytanie nr 58: 

Klauzula reprezentantów – prosimy o wprowadzenia:  „…. Wina umyślna i/lub rażące 

niedbalstwo zostanie wykazane Dyrektorowi lub jego zastępcom”, 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wyraża nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu.  

Zamawiający informuje, iż dokonuje omyłki pisarskiej i koryguje punkt 9.6 poprzez dodanie 

„oraz/lub rażące niedbalstwo” jak poniżej. 

Zmiana treści SIWZ z: 

9.6 Klauzula reprezentantów 

Wykonawca uzna szkodę i wypłaci odszkodowanie na warunkach umowy ubezpieczenia także 

w przypadku, gdy szkoda będzie wynikiem winy umyślnej oraz/lub rażącego niedbalstwa, 

chyba że wina umyślna zostanie wykazana i udowodniona Dyrektorowi Pomorskiego Ośrodka 

Doradztwa Rolniczego w Lubaniu. 

Na: 

9.6. Klauzula reprezentantów 

Wykonawca uzna szkodę i wypłaci odszkodowanie na warunkach umowy ubezpieczenia także 

w przypadku, gdy szkoda będzie wynikiem winy umyślnej oraz/lub rażącego niedbalstwa, 

chyba że wina umyślna oraz / lub rażące niedbalstwo zostanie wykazane i udowodnione 

Dyrektorowi Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Lubaniu 



NR POSTĘPOWANIA: PODR/DG/26/I/2020 

16 
 

 

Pytanie nr 59: 

Automatyczne pokrycie nowych lokalizacji  - Prosimy o potwierdzenie że nowe miejsca będą 

posiadały zabezpieczenia co najmniej takie jak w aktualnie zgłoszonych, a rodzaj prowadzonej 

w nich działalności nie będzie inny niż zgłoszony. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza 

 

Pytanie nr 60: 

Dotyczy całego zakresu ubezpieczenia - Prosimy o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego 

nie jest włączenie  szkód wynikających z ryzyk cybernetycznych oraz wszelkich szkód 

następczych wywołanych po incydentach cybernetycznych, zgodnie z poniższym zapisem 

oraz prosimy o zgodę na wprowadzenie poniższego zapisu: 

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 

klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że ubezpieczyciel nie odpowiada za 

jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, 

usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie 

wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym 

charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 

nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich 

jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym 

mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą 

następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego 

rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się 

równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 

Przy czym za: 

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 

komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 

elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 

sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i 

manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod 

zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, 

programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci 

komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby 

czasowe i logiczne”. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ poprzez dodanie 

następującego zapisu: 

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 

klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że ubezpieczyciel nie odpowiada za 

jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, 

usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie 



NR POSTĘPOWANIA: PODR/DG/26/I/2020 

17 
 

wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 

podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 

nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich 

jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym 

mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą 

następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego 

rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się 

równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 

Przy czym za: 

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 

komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 

elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 

sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania 

i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź 

kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, 

programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci 

komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby 

czasowe i logiczne”. 

Pytanie nr 61: 

Odszkodowanie będzie obejmować koszt licencji na oprogramowanie, jeżeli na danym 

komputerze zainstalowane jest oprogramowanie w systemie OEM (przypisane do konkretnego 

komputera).  – prosimy o dopisanie „o ile zostało ujęte w sumie ubezpieczenia” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie słów „o ile zostało ujęte w sumie ubezpieczenia”. 

W zawiązku z powyższym następuje zmiana treści SIWZ: 

Z: 6.3. Odszkodowanie będzie obejmować koszt licencji na oprogramowanie, jeżeli na danym 

komputerze zainstalowane jest oprogramowanie w systemie OEM (przypisane do konkretnego 

komputera). 

Na: 6.3. Odszkodowanie będzie obejmować koszt licencji na oprogramowanie, jeżeli na 

danym komputerze zainstalowane jest oprogramowanie w systemie OEM (przypisane do 

konkretnego komputera), o ile zostało ujęte w sumie ubezpieczenia. 
 

Pytanie nr 62: 

Automatyczne pokrycie nowych lokalizacji  - Prosimy o potwierdzenie że nowe miejsca będą 

posiadały zabezpieczenia co najmniej takie jak w aktualnie zgłoszonych, a rodzaj prowadzonej 

w nich działalności nie będzie inny niż zgłoszony. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza 

Pytanie nr 63: 

Prosimy o podanie sumy ubezpieczenia nośników danych i danych 

 



NR POSTĘPOWANIA: PODR/DG/26/I/2020 

18 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający ubezpiecza nośniki danych i dane na sumę 20 000 zł w systemie na pierwsze 

ryzyko.  

 
Pytanie nr 64: 

pkt.5 Miejsce ubezpieczenia – prosimy o wykreślenie z zakresu terytorialnego lokalizacji za 

granicą RP 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż głównymi lokalizacjami, w których może znaleźć się 

ubezpieczone mienie, są wymienione w SIWZ lokalizacje na terenie RP.  
 

Pytanie nr 65: 

Prosimy o wprowadzenie franszyz redukcyjnych: 
- ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk  
• sprzęt stacjonarny – 250 zł 
• Sprzęt przenośny – 10% odszkodowania , nie mniej niż 500 PLN 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

 

• Część  3 – Ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej z tytułu posiadania i 

użytkowania mienia oraz prowadzenia działalności 
 

Pytanie nr 66: 

prosimy o wykreślenie pkt 1.3 – „nie będące bezpośrednim następstwem szkody rzeczowej 

lub osobowej (czyste straty finansowe w szczególności wynikłe z błędów lub zaniechania 

wykwalifikowanych doradców w bieżącej działalności doradczej i/lub szkoleniowej”  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 67: 

w przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie, prosimy o wprowadzenie dla 

czystych strat finansowych franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% nie mniej niż 1.000,00 

PLN  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ we wskazanym 

zakresie. 

Pytanie nr 68: 



NR POSTĘPOWANIA: PODR/DG/26/I/2020 

19 
 

w pkt 1.12 prosimy o wykreślenie słów „winy umyślnej” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

Pytanie nr 69: 

 w klauzuli obowiązek obrony przed roszczeniami prosimy o wykreślenie zapisu „albo 

prowadzenia obrony ubezpieczonego/ubezpieczającego przed nieuzasadnionym 

roszczeniem” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 70: 

prosimy o wykreślenie klauzuli – milczący akcept  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 71: 

prosimy o wykreślenie klauzuli warunków i taryf. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

• Część 4 – Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwego wypadku i kosztów leczenia w 

podróży zagranicznej 

Pytanie nr 72: 

Prosimy o zmianę Wariant ochrony z: „całodobowy, od momentu opuszczenia miejsca 
zamieszkania / miejsca pracy do momentu powrotu do miejsca zamieszkania / miejsca pracy” 
na: „czas ograniczony, podczas wykonywania przez ubezpieczonego czynności wskazanych 
w umowie ubezpieczenia (Osoby (nie tylko pracownicy) wskazane przez ubezpieczającego, 
odbywające szkolenia organizowane przez Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w 
Lubaniu oraz uczestniczące w wyjazdach organizowanych przez Pomorski Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego w Lubaniu oraz osoby wyjeżdżające na wyjazdy szkoleniowe lub 
reprezentacyjne firmy) oraz w bezpośredniej drodze ubezpieczonego z domu/miejsca pracy 
do miejsca wykonywania czynności wskazanych w umowie ubezpieczenia i w bezpośredniej 
drodze ubezpieczonego z powyższego miejsca wykonywania czynności wskazanych w 
umowie ubezpieczenia do domu/miejsca pracy, przy czym przez dom rozumie się miejsce 
stałego zamieszkania znajdujące się w miejscowości, w której osoba fizyczna przebywa z 
zamiarem stałego pobytu i która jest ośrodkiem życia codziennego tej osoby” 
 



NR POSTĘPOWANIA: PODR/DG/26/I/2020 

20 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie nr 73: 

Jednocześnie prosimy o zmianę czasu ochrony: z „pełny: na „ograniczony”. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 74: 

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nie uregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie 
mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują 
przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one 
zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 75: 

Wnioskujemy o udzielenie informacji o różnicach w zakresie ubezpieczenia Zamawiającego  
z ostatnich 3 lat w porównaniu do wnioskowanego (franszyz udziałów własnych, limitów 
odpowiedzialności, przedmiotu, zakresu ubezpieczenia). 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wszystkie dokumenty dotyczące ubezpieczenia Zamawiającego 
mają charakter jawny, dlatego w celu porównania limitów odpowiedzialności, przedmiotu i 
zakresu ubezpieczenia Zamawiający udostępnia link do strony, na której znajdują się 
archiwalne SIWZ dotyczące ubezpieczenia Zamawiającego: http://podr.pl/przetargi/ oraz 
informuje, iż  dane nt. ubezpieczeń Zamawiającego są również dostępne są do wglądu w 
siedzibie Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Lubaniu. Franszyzy, udziały własne, 
limity odpowiedzialności, przedmiot i zakres ubezpieczenia w okresie ostatnich 3 lat utrzymują 
się na stabilnym poziomie, a dokonane na przestrzeni ostatnich 3 lat korekty odzwierciedlają 
rozwój Zmawiającego i aktualne trendy rynkowe. 

 

Pytanie nr 76: 

Prosimy o podanie wieku, konstrukcji oraz stanu technicznego budynków zgłaszanych do 
ubezpieczenia oraz zakresu i dat (rok) przeprowadzanych remontów. Uzupełnienie załącznika 
nr 10. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż uzupełnia SIWZ o Załącznik nr 14 - Opis lokalizacji oraz o 

poglądowe zdjęcia pozostałych budynków oraz budowli. Informacje dot. o przeprowadzonych 

remontach/modernizacjach zostały ujęte w załączniku nr 10 do SIWZ. Szczegółowe informacje 

nt. ubezpieczanych lokalizacji dostępne są do wglądu w siedzibie Pomorskiego Ośrodka 

Doradztwa Rolniczego w Lubaniu.  Zamawiający informuje ponadto, iż posiadane mienie jest 

w dobrym stanie technicznym. 

http://podr.pl/przetargi/


NR POSTĘPOWANIA: PODR/DG/26/I/2020 

21 
 

Pytanie nr 77: 

Wnioskujemy o wskazanie sum ubezpieczenia mienia w podziale na wszystkie lokalizacje 
zgłoszone do ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż opis przedmiotu zamówienia zawiera tabelę dzielącą sumy na 
poszczególne lokalizacje. Najwyższa wartość mienia znajduje się w lokalizacji głównej. 
Pozostałe sumy niewymienione w tabeli są wspólne (łączne) dla wszystkich lokalizacji. 

 

Pytanie nr 78: 

Wnioskujemy o wykaz inwestycji jakie będą przeprowadzane przed podmiot w ciągu 
najbliższych  
3 lat. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że na dzień udzielania niniejszych odpowiedzi nie może podać 

wiążących danych dotyczących planowanych inwestycji. Zamawiający informuje, że Plan 

Finansowy Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Lubaniu stanowi załącznik nr 28 

do ustawy budżetowej, która nie została jeszcze przyjęta. Wszelkie nakłady inwestycyjne 

Zamawiającego uzależnione są od przedmiotowej ustawy. 

Pytanie nr 79: 

Wnioskujemy o ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat w wartości rzeczywistej, tj. 
wartości odtworzeniowej mienia pomniejszonej o zużycie techniczne. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 80: 

Wnioskujemy o udzielenie informacji czy po 1997 r. miała miejsce powódź w jakiejkolwiek 

lokalizacji 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wedle jego najlepszej wiedzy po 1997 r. nie miała miejsce powódź 

w jakiejkolwiek wskazanej lokalizacji.   

Pytanie nr 81: 

Wnioskujemy o udzielnie informacji nt. przebiegu szkodowości z okresu ostatnich 5 lat, w tym 

o szkodach, które zostały odmówione 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż informacja nt. przebiegu szkodowości znajduje się w następujących 

załącznikach: Odszkodowania pozakomunikacyjne – Załącznik nr 9 do SIWZ, Zaświadczenie 

Compensa – Załącznik nr 11 do SIWZ, Zaświadczenie TUW TUW – Załącznik nr 12 do SIWZ. 



NR POSTĘPOWANIA: PODR/DG/26/I/2020 

22 
 

Pytanie nr 82: 

1. Wnioskujemy o udzielenie informacji czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:  
a. budynki wyłączone z eksploatacji, 
b. pustostany, 
c. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym. 

Jeżeli tak prosimy o podanie ich sum ubezpieczenia i lokalizacji oraz sposobie 
zabezpieczenia. 
Czy istnieje możliwość zawężenia ochrony ubezpieczeniowej w stosunku do ww. budynków 
wyłącznie do FLEXA? 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki wyłączone z 

eksploatacji, pustostany lub budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym.   

Pytanie nr 83: 

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 24.01.2020r. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi do SIWZ oraz 

jej modyfikacje, stanowią jej integralną część. Jednocześnie z uwagi na zakres, 

charakter oraz termin ich wprowadzenia nie ma konieczności przedłużenia terminu 

składania ofert. Nie są tym samym spełnione przesłanki wynikające z ustawy PZP. 

Dlatego też, Zamawiający zawiadamia, iż terminy składania i otwarcia ofert nie ulegają 

zmianie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

-Wykonawcy 
-www.podr.pl 
-a/a 


